[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» декабря 2022 г.

№ 502
	О запрете использования пиротехники в период проведения новогодних и рождественских мероприятий на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов поселения, руководствуясь п.1 пп.9 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.18 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом МО Большеколпанское сельское поселение, администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В границах населённых пунктов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в период проведения новогодних и рождественских мероприятий с массовым пребыванием людей с 27 декабря 2022 года по 19 января 2023 года использование пиротехники запрещено, в связи с отсутствием мест соответствующих требованиям для применения пиротехнической продукции.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации (В.А. Ефременков).

Глава администрации                                                               М.В. Бычинина
Исп.: Е.В. Ильина